
México
Ciudad de Mexico

México Basico

4 días/3 noches

Salidas: Todos los días, hasta
el 31 de diciembre



Itinerario

Arribo al Aeropuerto Internacional de
la Ciudad de México, recepción y
bienvenida por el personal de
nuestro operador local. Durante el
traslado al Hotel el guía dará
indicaciones acerca de los recorridos.
Registro en el hotel (habitaciones se
entregan a partir de las 15:00 horas).
Alojamiento. (Este día no es posible
incluir desayuno ni almuerzo)

DIA 01 LLEGADA A CIUDAD DE
MÉXICO

Desayuno incluido. Nos dirigiremos a la
Plaza de las Tres Culturas y veremos el
antiguo mercado de Tlatelolco,
continuamos a la Basílica de la Virgen
de Guadalupe, Santuario de la Patrona
de los mexicanos, en donde podremos
admirar el manto genuino de Juan
Diego con la Virgen, tiempo para
escuchar misa garantizado.
ar el manto genuino de Juan Diego con
la Virgen, tiempo para escuchar misa
garantizado. Continuaremos el
recorrido por la zona arqueológica de
Teotihuacán, donde conoceremos las
pirámides del Sol y la Luna

Día 2 BASÍLICA - TEOTIHUACÁN
– MÉXICO

así como otras ruinas de igual
importancia, además de una
breve explicación sobre la
elaboración del pulque “El Licor
Blanco” (bebida tradicional del
México prehispánico) y la
artesanía en obsidiana, Regreso
al hotel, alojamiento.

Día 3 BASÍLICA - TEOTIHUACÁ
– MÉXICO

Desayuno incluido.
Disfrutaremos del día libre para
realizar actividades personales o
tours opcionales. Alojamiento

Día 4 BASÍLICA - TEOTIHUACÁ
– MÉXICO

Después del desayuno incluido a la
hora prevista traslado al
Aeropuerto para tomar vuelo con
destino a Casa (independiente al
horario de traslado al aeropuerto la
habitación debe desocuparse
máximo a las 12:00 horas, media
día). FIN DE NUESTROS SERVICIOS.



3 noches de alojamiento en el hotel seleccionado con desayuno diario.
Tour de Basílica de Guadalupe y Pirámides de Teotihuacán.
Traslado aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido
Tarjeta de Asistencia Médica con Cobertura 40.000 usd con edad máxima 74 años.
Fee Bancario
Las tarifas aplican para niños de los 3 años hasta los 10 años, a partir de 11 años
cumplidos pagarán tarifa de adulto. Las habitaciones triples únicamente cuentan
con 2 camas matrimoniales, por tanto 2 pasajeros deberán de dormir en una
misma cama. Penalidades por cancelación:100%de 5 a menos días,75%de 6 a 10
días,50%de 11 a 15 días,0%de16 a 20 días; deportaciones100%.

Incluye

Categoria Hotel Sencilla Doble Triple
Niños de

3 a 10 

3

4

5

Regente

Royal
Reforma

Barcelo
Reforma

315 USD

390 USD

695 USD

241 USD

237 USD

425 USD

120 USD

213 USD

415 USD

515 USD

515 USD

600 USD

Precios




